REQUERIMENTO Nº 31/2005

Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado requer a Vossa Excelência, na forma Regimental, seja enviado ofício à Sra. DINORALVA MARIA DA SILVA GONTIJO, que é responsável pelo Programa Luz para Todos (eletrificação rural da CEMIG) na nossa região, solicitando à mesma que envide esforços no sentido de atender à demanda dos pequenos sitiantes que se inscreveram no referido Programa o mais urgente possível, vez que até o momento, nenhum foi atendido.

JUSTIFICATIVA:

A Sra. DINORALVA MARIA DA SILVA GONTIJO trabalha no escritório da CEMIG em Bom Despacho, situado à Rua Faustino Teixeira, n.º 75, centro.

Há muito tempo os pequenos sitiantes vêm esperando pelo benefício da eletrificação rural em suas propriedades, para que possam facilitar e agilizar a produção em seus imóveis, além de possibilitar o uso da água e ainda, para a segurança dos mesmos.

Vários sitiantes lagopratenses estão inscritos e esperam ansiosos pelo atendimento face a suas necessidades.

Sala das sessões, 21 de março de 2005.

CABO NETO

Vereador